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KOŹLA 03.05.2020 

 4 NIEDZIELA WIELKANOCNA  
LP 09/05/2020 

 

Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus! 

 
Rozważanie do Ewangelii J 10, 1-10 
 

uwaga na złodziei 

kradnących serca, dusze i pragnienia 

zagarniających sumienia, by odciągnąć od zbawienia 

Dobry Pasterz daje życie – z siebie 

dla mnie, dla ciebie – sobą 

przejmuje się upadającymi i zdrowymi – mną i tobą 

szatan jest złodziejem duszy szczęścia 

obiecuje ‘złote góry’ – zostają tylko rozpaczy dziury 
 

dobry dla wszystkich 

- dobrych 

- dobroci spragnionych 

- dobrocią zmęczonych 

- niedobrych  

- także dla siebie 
 

stawiając innym wymagania 

najpierw postaw je sobie – czy są do wykonania 

głosząc prawdę – nie czepiaj się szczegółów 

gdy całość jest daleka od prawdy ogółów 
 

herezja – zapomniana choroba przerostu ambicji 

co w imię prawdy kłamie dzieląc na półprawdy 
 

egoizm – przekarmiona miłość własna 

sterydami złośliwych suplementów głupoty 
 

liberalizm – głaskanie schludnie ubranej iluzji 

zakładając knebel wymagającej prawdzie 
 

plotka – opowiadanie zakażonych języków 

poplątanych histerią zmyślonych historii 
 

prawda – jednoczy serca i umysły 

wiernością słowu 
 

miłość – oddaje serce i duszę świadomie 

darem bez rachunków z odroczoną płatnością 
 

odpowiedzialność – widzi znacznie dalej 

niż czubek czyjegokolwiek nosa pamiętając o cenie 

życia 
 

pochwała – prosta w istocie wskazówka 

na lepszy czas 
 

(ks. Andrzej Hładki. Koźla 2020-05-01) 
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Pośród tysięcy dźwięków – daj mi usłyszeć Twój głos 

Tak słodki, cierpliwy  

Pośród tysięcy obrazów – ukaż mi Twoją twarz 

Tak piękną, uśmiechniętą 

Pośród tylu problemów i niepewności – daj mi Swe 

Serce  

Tak ciche, pokorne 

Patrz na mnie wzrokiem miłosiernym, kochającym 

Bo tylko w Tobie odpocząć mogę  

Tylko Ty prowadzisz po właściwych ścieżkach 

Przy Tobie niczego mi nie braknie  

Karmisz moją nędzną duszę Chlebem Życia 

Ciałem Twoim Najdroższym 

Za Psalmistą powtarzam z uwielbieniem 

„Chwal i błogosław, duszo moja, Pana"! 

Anna Konwa 

 
Panie Jezu, kocham Cię 

Ty o tym wiesz 

Moja miłość do Ciebie jest coraz głębsza 

Ty wiesz, że potrzebuję Cię 

aby żyć i być na tym świecie, gdzie zło 

ogarnia całą ziemię. 

Chcą byśmy zapomnieli o tobie i Matce Twej 

Ale mi wierni chrześcijanie nie damy 

wyrzucić Jezu Ciebie i Matkę Twą z naszych 

domów i serc bo Was kochamy i  

pragniemy byście gościli w naszych domach i sercach. 

Panie przebacz tym, którzy Twoją Matkę i Ciebie 

obrażają 

Proszę Cię Jezu z całego serca wstaw się 

za nimi u Swego Ojca, aby darował im  

winy i przemienił ich twarde i zziębnięte serca. 

Panie Jezu kocham Cię 

Tyś moim życiem jest. 

 

Krzewiny 13.04.2020r 

Anna Sztonyk 

LITURGIA – czy wiesz, że…? 
 Maj to miesiąc w szczególny sposób 

poświęcony Najświętszej Maryi Pannie. „Majówki” 

czyli nabożeństwa majowe odprawiane wieczorami w 

kościołach lub przy przydrożnych kapliczkach  

szczególnie wpisały się w naszych sercach. Centralną 

częścią tego nabożeństwa jest Litania Loretańska.  

Nabożeństwo sięga swoją historią aż V wieku. 

Sama zaś Litania Loretańska powstała prawdopodobnie 

w XII wieku we Francji. 11 czerwca 1587 roku papież 

Sykstus V zatwierdził zebrane wezwania sławiące 

Maryję Pannę. Litania Loretańska swoją nazwę 

zawdzięcza włoskiej miejscowości Loretto, gdzie była 

bardzo popularna. Ludzie odmawiający Litanię 

Loretańską bardzo często dodawali do niej swoje 

własne wezwania. W 1631 roku Święta Kongregacja 

Obrzędów zakazała bez zezwolenia Stolicy Apostolskiej 

dokonywania w tekście samowolnych zmian, to znaczy, 

że zabrania się w niej dodawania własnych wezwań, 

zmieniania słów. W naszym kraju jest o jedno 

wezwanie więcej ze względu na to że Maryja Panna jest 

nazywana Królową Polski i za zgodą papieża Piusa XI 

do Litanii dołączono wezwanie „Królowo Polski”. 

Dlaczego zabrania się dodawania własnych wezwań do 

Litanii? Kościół stanowi jedność dlatego też wszystkie 

teksty, przepisy powinny być dla wszystkich takie same. 

Litania dzięki temu stała się ujednolicona. Nie powinno 

być różnic w odprawianiu Mszy Świętej, ale i 

nabożeństwa powinny być jednolite, jeśli mają 

charakter powszechny. Co innego jeśli chodzi o 

nabożeństwa lokalne (trudno je odnosić do innych 

miejsc, jeśli tam nie występują; zawsze powinny być 

zgodne z nauką Kościoła). Liturgia i wszystko co z nią 

związane ma nas jednoczyć, a nie dzielić wedle 

miejscowych wymysłów.  

Jedną z ważniejszych rzeczy do zapamiętania 

jest fakt, że Litania ta jest uroczystym zwrotem do 

Matki Najświętszej, ale wezwanie „módl się za nami” 

przypomina, że Ona jest naszą orędowniczką u swego 

Syna (por. „Agenda Liturgiczna. Nabożeństwa majowe” 

s. 5) i za jej pośrednictwem, a nie bezpośrednio do niej 

zanosimy nasze modlitwy do Chrystusa, który 

zazwyczaj podczas tego nabożeństwa jest obecny w 

wystawionym na ołtarzu Najświętszym Sakramencie 

lub znajduje się w tabernakulum.  
 

Mateusz Gajdemski 
 

KALENDARZ LITURGICZNY DIECEZJI ZIELONOGÓRSKO – 

GORZOWSKIEJ. ROK PAŃSKI 2020. 

„Duszpasterze winni czuwać, aby czynności liturgiczne 

sprawowano nie tylko ważnie i godziwie, lecz także, by 

wierni uczestniczyli w nich świadomie, czynnie i 

owocnie” (KL 11). 

Niech będzie pomocą w uczestnictwie w misterium 

Chrystusa. 
Redaktor - ks. Andrzej Hładki 

LINK do kalendarza - maj 2020:  
https://kartkazliturgii.pl/images/KALENDARZ_LITURGICZ

NY/ZG_kal_lit_2020_A5_ver01_-_MAJ2020.pdf  

https://kartkazliturgii.pl/images/KALENDARZ_LITURGICZNY/ZG_kal_lit_2020_A5_ver01_-_MAJ2020.pdf
https://kartkazliturgii.pl/images/KALENDARZ_LITURGICZNY/ZG_kal_lit_2020_A5_ver01_-_MAJ2020.pdf
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św. Augustyn z Hippony 

 „Wyznania” 

ROZDZIAŁ XXVII. 

Jak pociąga człowieka Piękno Boga. 

„Za późno ukochałem Ciebie, piękności tak dawna i tak 

nowa, za późno ukochałem Ciebie! I oto byłeś 

wewnątrz, a ja zewnątrz; tam Ciebie szukałem i sam 

szpetny zatapiałem się w miłości pięknych rzeczy, 

któreś stworzył. Ty ze mną byłeś, a ja Tobą nie byłem: 

bo owe rzeczy oddalały mnie od Ciebie, 

które nie byłyby, żeby nie były w Tobie. Lecz zawołałeś 

i głos Twój przerwał głuchotę moją. Zabłysnąłeś, 

zajaśniałeś, i przywróciłeś wzrok mnie ślepemu. 

Wydałeś woń, ja ją poczułem i wciągnąłem w siebie. 

Zasmakowałem w Tobie, i odtąd łaknę i pragnę. 

Dotknąłem się, i zapaliłem się żądzą pokoju Twego.” 

 
INTENCJE MSZALNE – 03.05.2020 r. – 

10.05.2020 r. 

SOBOTA 02.05.2020 Sobota NMP, KRÓLOWEJ 

POLSKI, Głównej Patronki Polski (urocz.) 

BOGACZÓW godz. 9.30: z okazji 80 urodzin i imienin 

Marii MOCZKODAN z prośbą o dalszą Bożą opiekę – int. 

od chrześnicy 

KOŹLA godz. 11.00: +Stanisław RÓWNICKI – msza od 

chrześniaka 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 03.05.2020  4 NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: 

+Katarzyna, +Marian, +Zygmunt SOŁOWIEJ 

WYSOKA – godz. 8.30: o zdrowie, wszelkie łaski, opiekę 

Matki Bożej i dary Ducha Świętego na maturze dla syna 

BOGACZÓW - godz. 10.00: o Boże błogosławieństwo 

dla córek, wnuczek i wnuków 

KOŹLA – godz. 11.45: +Maria, +Eugeniusz i +Marek 

ŚWIERSZKO oraz ++z rodziny 

LETNICA – godz. 13.15: +Stanisław TOKARZ 

PONIEDZIAŁEK 04.05.2020  Poniedziałek Św. 

Floriana, męcz. (wsp. obow.) w diecezji za Parafian 

WTOREK 05.05.2020  Wtorek IV tyg. wielkanocnego. 

LETNICA godz. 17:30: dziękczynno-błagalna w 90 

rocznicę urodzin Anieli MAKARSKIEJ o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 06.05.2020  Środa Świętych Apostołów Filipa i 

Jakuba (święto) 

KOŹLA godz. 17.30: +Bronisław JARCZYK w 9 

rocznicę śmierci i +Jerzy ANDREJCZUK – rocznica 

śmierci 

CZWARTEK 07.05.2020  Czwartek IV tyg. 

wielkanocnego 

BOGACZÓW godz. 17.30: o 7 darów Ducha Świętego, 

wytrwanie w dobru i łasce Bożej dla ofiarodawczyni oraz 

jej rodziny 

PIĄTEK 08.05.2020 Piątek Św. Stanisława, Biskupa i 

Męczennika, Głównego patrona Polski (urocz.) 

KOŹLA godz. 17.30: +Janusz BOROWIAK 

SOBOTA 09.05.2020  Sobota IV tyg. wielkanocnego 

KOŹLA godz. 16.30: o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla 

Hani w 3 rocznicę urodzin oraz dla Michaliny i Mikołaja 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 10.05.2020  5 NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 17.45: 

+Piotr, i +Tekla KRZESIŃSCY 

WYSOKA – godz. 8.30: +Zofia, +Jan,+Janina, +Wiesław, 

+Andrzej i +Zbigniew 

BOGACZÓW - godz. 10.00: dziękczynno-błagalna z 

okazji 75 rocznicy urodzin Anny WILK 

KOŹLA – godz. 11.45: +Stanisław RÓWNICKI 

LETNICA – godz. 13.15: +Antoni, +Genowefa 

JANOWSCY 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE IV 

NIEDZIELA WIELKANOCNA – 03.05.2020 A.D. 

1. Dzisiaj w niedzielę Dobrego Pasterza przypada 

dzień modlitw o powołania i początek Światowego 

Tygodnia Modlitw o Powołania. 

2. Msze święte w całej naszej parafii, w najbliższą 

niedzielę (10 maja) będą w następującym porządku:  

w Lipnie (w sobotę wieczorem z niedzieli) o godz. 17.45; 

w Wysokiej o godz. 8.30; w Bogaczowie o godz. 10.00; w 

Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15.  

3. Msze Święte w dni powszednie w całej naszej 

parafii, w ciągu tygodnia będą w następującym 

porządku:  

W LETNICY: we wtorek o godz. 17.30; w 

BOGACZOWIE: w czwartek o godz. 17.30; w KOŹLI: w 

środę i w piątek o godz. 17.30, w sobotę o godz. 16.30. 

Od 20 kwietnia 2020 zajmujemy miejsca z odstępem 2 

metrów od siebie (w każdą stronę), zakrywając usta i nos 
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oraz przyjmując komunię świętą na rękę. Proszę pamiętać 

o osobach, które zamówiły intencję mszalną.  

W kościele w KOŹLI, MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 24 OSOBY; w LIPNIE MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 25 OSÓB; w 

WYSOKIEJ MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 

15 OSÓB; w BOGACZOWIE MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 23 OSOBY; w LETNICY MOŻE 

PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Nie 

liczymy do tego „limitu” sprawujących posługę.  

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ DANEGO 

DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ SPRAWDZAĆ 

SŁUCHAJĄC CZY BIJE DZWON, W INTERNECIE, 

ORAZ POPRZEZ KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

4. BIURO PARAFIALNE NIE BĘDZIE 

CZYNNE. Proszę wszelkie możliwe sprawy załatwiać 

telefonicznie lub mailowo. – jest także dodatkowo, oprócz 

stacjonarnego (68 327 31 68) – numer komórki parafialnej 

692 501 640 

5. Zapraszam na nabożeństwa majowe poświęcone 

czci Najświętszej Maryi Panny. W Koźli po Mszy Świętej 

(odprawianej o godz. 17.30, w niedziele po Mszy Świętej), 

w pozostałych wioskach jak w poprzednich latach. 

(Letnica: majowe nabożeństwo w tygodniu o 17.30, w 

niedzielę przed Eucharystią). Zapraszam do odmawiania 

litanii w domach z rodziną. Nabożeństwa majowe można 

odprawiać w kościołach z zachowaniem obowiązującego 

limitu osób i zasady dystansu uczestników co najmniej 2 

m od siebie.  

6. Na stronie internetowej i w czasopismach 

dostępny jest nowy program duszpasterski naszej diecezji 

na czas pandemii (m.in. z informacjami na temat 

sakramentów świętych) 

7. Ogłoszenia i intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  oraz na 

profilu parafii na Facebooku. 

8. W miarę możliwości technicznych 

EUCHARYSTIA niedziela będzie transmitowana z Koźli 

o 11.45 i z Letnicy o 13.15. 

9. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej 

wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. 

Można nabywać  tygodnik „Niedziela” (6 zł) i „Gość 

Niedzielny” (6 zł). 

10. „Bóg zapłać” za ofiary składane w kopercie 

oraz przelewem na konto parafialne i na tacę.  

- WSPARCIE KOŚCIOŁA: z Koźli 1 bezimienna; z 

Krzewin p. Janina;  

- JAŁMUŻNA: bezimienna, wcześniej złożona była w 

Bogaczowie (zapisana była jako of.) 

Dodatkowo grupa parafian z Bogaczowa wystąpiła z 

apelem: - Ratujmy nasze świątynie w potrzebie, serdeczne 

„Bóg zapłać” darczyńcom: p. Tadeusz, Maria, Krystyna i 

Agnieszka, Alicja oraz Maria (w załącz.).  

„Bóg zapłać” wszystkim za serce i troskę o Kościół mając 

świadomość, że wszystkim Wam kochani jest bardzo 

ciężko, tym bardziej jestem wdzięczny, gdyż ksiądz w 

parafii i samo utrzymanie kościołów dokonuje się z tego 

co ludzie ofiarują. „Bóg zapłać” za wspieranie wydawania 

„Listu do Parafian” [mam nadzieję że nikogo nie 

pominąłem]. 

„Zamiast tradycyjnej zbiórki na tacę zaleca się, aby wierni mogli 

składać ofiary po zakończeniu Mszy św. do wystawionego w 

bezpiecznym miejscu koszyka. Zachęcamy zarazem wszystkich 

wiernych, pragnących wspomóc wspólnotę Kościoła, do 

bezgotówkowego dokonywania wpłat na konto parafialne, 

którego numer znajduje się w na stronie internetowej parafii i 

tablicy ogłoszeń.” (Program duszpasterski diecezji zielonogórsko 

– gorzowskiej na czas stanu epidemii, pkt 2 b) 

11. KOŹLA: Bóg zapłać dla Miłosza Januszewskiego 

za skoszenie trawy przy domu parafialnym – plebanii; 

LIPNO: dary na stół (wsparcie p. Marcin i rodzina) 

STERKÓW: chleb i ciasto – p. Małgorzata; 

BOGACZÓW: troska o figurkę; KOŹLA: dary na stół 

(p. Danuta, p. Teresa, p. Anna); ŻARY: prace na plebanii 

(p. Sławomir) 

12. W tym miejscu pragnę jeszcze zwrócić uwagę: * 

by na razie nie korzystać z kropielnic w kościele; * znak 

pokoju przekazujemy sobie przez ukłon głowy w stronę 

najbliżej stojącej osoby (te zasady zawsze obowiązywały), 

bez mówienia żadnej aklamacji; * Komunię Świętą 

przyjmujemy (szczególnie w obecnym czasie) z szacunkiem 

„na rękę”, (dłoń nie jest prosta, przyjmujemy na lewą dłoń, ze 

złączonymi palcami w kształcie „miseczki”). Chwilę przed 

przystąpieniem do Komunii Świętej przyklękamy lub 

głęboko się kłaniamy, zawsze trzeba wypowiedzieć AMEN 

gdy kapłan mówi „Ciało Chrystusa”, odkrywamy maseczkę i 

spożywamy Ciało Pańskie stojąc obok, przy kapłanie. Nie 

czynimy znaku krzyża przed i po przyjęciu komunii św. Po 

powrocie do ławki, gdy spożyjemy Eucharystię, na siedząco, 

włączamy się do wspólnego śpiewu w czasie uwielbienia. 

Dziękczynienie, (może być) klęcząc, w ciszy, jest zalecane po 

Mszy Świętej. 

13. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o dalszą; 

miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy tydzień. [tu 

podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za ofiary na dojazd 

– jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby sprzątające polecamy, 

łaskawości Boga.  

14. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom 

życzę Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom opieki 

świętych Patronów, nam wszystkim wiary, nadziei i 

miłości – zdrowia duszy i ciała. 

List do Parafian 
 

Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego) 

Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018) 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej 

Koźla 110, 66-008 Świdnica 

tel. 68 3273168, kom. służb. 692501640; mail: kozla@diecezjazg.pl   

https://parafiakozla.pl/   oraz   Facebook 

Numer konta bankowego PKO  64 1020 5402 0000 0702 0144 8521 

WSPÓŁPRACA: Anna Konwa, Mateusz Gajdemski 

https://parafiakozla.pl/
mailto:kozla@diecezjazg.pl
https://parafiakozla.pl/
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